
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2368

DETERMINA
N. 2053 DEL 01/09/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Barbaro Miriam

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Piccin Elisabetta

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DELLA SPESA  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA AGGIUNTIVA DEL TAGLIAERBA UTILIZZATO NELL'IMPIANTO DI ATLETICA 
LEGGERA "G. PERRARO" IN VIA ROSMINI A VICENZA. CIG Z6F3C232B0 - SOSTITUISCE 
DETERMINA N. 1871/2023 



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2368

DETERMINA N. 2053 DEL 01/09/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Barbaro Miriam;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DELLA SPESA  
MANUTENZIONE STRAORDINARIA AGGIUNTIVA DEL TAGLIAERBA UTILIZZATO NELL'IMPIANTO DI 
ATLETICA LEGGERA "G. PERRARO" IN VIA ROSMINI A VICENZA. CIG Z6F3C232B0 - SOSTITUISCE 
DETERMINA N. 1871/2023 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Vista la determinazione dirigenziale n. 769 del 21.04.2016 con la quale è stata aggiudicata la 
fornitura di una macchina tagliaerba marca Kubota GR 2120 per l'impianto sportivo di atletica 
leggera alla Ditta SPAGNOLO SRL, con sede a Marostica (VI) in Via Panica 133;

Dato atto che tale attrezzatura viene utilizzata da personale comunale per effettuare lo sfalcio 
dell'erba almeno tre volte al mese, da marzo ad ottobre, su una superficie di circa mq 5.000 e 
necessita di manutenzione ordinaria a cadenza annuale per garantirne l’efficienza e l’utilizzo in 
sicurezza, nonché di manutenzione straordinaria, qualora si verifichino guasti o rotture a parti del 
motore o della carrozzeria non previsti nella manutenzione ordinaria;

Considerato quanto sopra esposto, con determina n. 266 del 07.02.2022 è stata aggiudicata 
l'assistenza tecnica di manutenzione ordinaria e l'esecuzione del tagliando annuale della macchina 
tagliaerba marca Kubota GR 2120, al CENTRO HOBBY S.n.c. - Viale dell'Industria, 33 - 36100 
Vicenza;

Rilevato che all'esecuzione del tagliando periodico di controllo, nonché di alcuni interventi di 
manutenzione ordinaria, effettuati già nel primo semestre 2023, stante la vetustà del mezzo, risulta 
necessario aggiungere un intervento di manutenzione straordinaria impegnativo, con particolare 
necessità di sostituzione completa della coppia conica piatto lama, per una somma preventivata di 
euro 1.040,00 + iva, considerata congrua e conveniente;

Visto l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, che prevede che le stazioni 
appaltanti procedono agli affidamenti di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro 
mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici;

Visto l’art. 49, comma 6, che consente di derogare al principio di rotazione per gli affidamenti 
diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro;



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2368

DETERMINA N. 2053 DEL 01/09/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Barbaro Miriam;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DELLA SPESA  
MANUTENZIONE STRAORDINARIA AGGIUNTIVA DEL TAGLIAERBA UTILIZZATO NELL'IMPIANTO DI 
ATLETICA LEGGERA "G. PERRARO" IN VIA ROSMINI A VICENZA. CIG Z6F3C232B0 - SOSTITUISCE 
DETERMINA N. 1871/2023 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Ritenuto di dover procedere mediante affidamento diretto, anche in ragione della necessità di 

riprendere quanto prima l’intervento di sfalcio ordinario del verde a fronte della ripresa 

dell’imminente stagione sportiva, così che gli atleti possano svolgere regolarmente le proprie attività 

in condizioni adeguate;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2368

DETERMINA N. 2053 DEL 01/09/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Barbaro Miriam;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DELLA SPESA  
MANUTENZIONE STRAORDINARIA AGGIUNTIVA DEL TAGLIAERBA UTILIZZATO NELL'IMPIANTO DI 
ATLETICA LEGGERA "G. PERRARO" IN VIA ROSMINI A VICENZA. CIG Z6F3C232B0 - SOSTITUISCE 
DETERMINA N. 1871/2023 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

                                                                    DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni illustrate in premessa, l'impegno della somma necessaria per la 

copertura dei costi dell’intervento di manutenzione straordinaria del tagliaerba marca Kubota GR 

2120, utilizzato nell'impianto sportivo di atletica leggera “G. Perraro”, per i quali è stato fornito un 

preventivo di spesa  di euro 1.040,00 + IVA 22%;  

2) di impegnare la spesa complessiva di euro 1.268,80 (IVA inclusa) per l'esecuzione di interventi 

di manutenzione straordinaria, a favore della ditta CENTRO HOBBY S.n.c. - Viale dell'Industria, 

33 - 36100 Vicenza – partiva IVA 01890560244, al cap. 1256900 "Spese di gestione per impianti e 

attività sportive” del bilancio di previsione 2023/2025, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni.  

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2368

DETERMINA N. 2053 DEL 01/09/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Barbaro Miriam;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DELLA SPESA  
MANUTENZIONE STRAORDINARIA AGGIUNTIVA DEL TAGLIAERBA UTILIZZATO NELL'IMPIANTO DI 
ATLETICA LEGGERA "G. PERRARO" IN VIA ROSMINI A VICENZA. CIG Z6F3C232B0 - SOSTITUISCE 
DETERMINA N. 1871/2023 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2368

DETERMINA N. 2053 DEL 01/09/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Barbaro Miriam;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Piccin Elisabetta;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DELLA SPESA  
MANUTENZIONE STRAORDINARIA AGGIUNTIVA DEL TAGLIAERBA UTILIZZATO NELL'IMPIANTO DI 
ATLETICA LEGGERA "G. PERRARO" IN VIA ROSMINI A VICENZA. CIG Z6F3C232B0 - SOSTITUISCE 
DETERMINA N. 1871/2023 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
30/08/2023 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELISABETTA PICCIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2368

DETERMINA N. 2053 DEL 01/09/2023
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Piccin Elisabetta

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

Oggetto:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT PARTECIPAZIONE - IMPEGNO DELLA SPESA  
MANUTENZIONE STRAORDINARIA AGGIUNTIVA DEL TAGLIAERBA UTILIZZATO 
NELL'IMPIANTO DI ATLETICA LEGGERA "G. PERRARO" IN VIA ROSMINI A VICENZA. CIG 
Z6F3C232B0 - SOSTITUISCE DETERMINA N. 1871/2023  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

156368 2023 SPESE DI GESTIONE IMPIANTI 
SPORTIVI ED ATTIVITA' SPORTIVE - 

RILEVANTE IVA

U 06011.03.1256900 1.268,80

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 04/09/2023 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : ac7a89e5bcd0c419c6408909efc2791518598599 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Federica Fontana
Il Dirigente di Settore: dott. ssa Elisabetta Piccin
La PO di Ragioneria: --



23.06.27

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2023 2024 2025 2026 2027
competenza:

cassa:
competenza:

cassa:
competenza:

cassa:
TOTALE competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2023 2024 2025 2026 2027

1256900 competenza: 1.268,80
cassa: 1.268,80

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

competenza:
cassa:

TOTALE competenza: 1.268,80 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa: 1.268,80 0,00 0,00 0,00 0,00


